
 

Tiszatenyő községi önkormányzat képviselőtestületének 

26/2004 (XI. 1.) rendelete 

a települési folyékony hulladékkal kapcsolatos közszolgáltatásról szóló 

25/2004 (IX. 20.) rendeletének módosítására, és egysége szerkezetbe foglalására 

 

 

Tiszatenyő községi önkormányzat képviselőtestülete a hulladékgazdálkodásról szóló 2000. 

évi XLIII. törvény 23. §-ában kapott felhatalmazás alapján a települési folyékony hulladékkal 

kapcsolatos helyi közszolgáltatásról az alábbi rendeletet alkotja. 

 

 

I Fejezet 

Általános rendelkezések 

 

A rendelet célja 

 

1. § 

 

 

a rendelet célja a településtisztasági, környezetvédelmi és közegészségügyi követelmények 

figyelembevételével szabályozza a települési folyékony hulladék összegyűjtésével, 

elszállításával és ártalmatlanításával kapcsolatos közszolgáltatás ellátásának és 

igénybevételének rendjét. 

 

 

A rendelet hatálya 

 

2. § 

 

 

(1) A rendelet területi hatálya Tiszatenyő közigazgatási területére terjed ki. 

 

(2) A rendelet személyi hatálya a települési folyékony hulladék ideiglenes tárolására 

szolgáló létesítménnyel rendelkező ingatlanok tulajdonosaira, illetve használóira 

(továbbiakban tulajdonos) terjed ki, tekintet nélkül arra, hogy természetes vagy jogi 

személy. 

 

(3) Amennyiben az ingatlan tulajdonosa és használója elválik egymástól, a rendelet az 

ingatlan tényleges használójára terjed ki. 

 

(4) A rendelet tárgyi hatálya a települési folyékony hulladék elhelyezésére és a 

közszolgáltatás ellátására terjed ki 

 

(5) A települési folyékony hulladékkal kapcsolatos közszolgáltatást a Törökszentmiklós 

Térsége Víz- és Csatornamű Kft. Törökszentmiklós, Táncsics út 42/a (továbbiakban 

szolgáltató) végzi. 

 

 

 

 



Értelmező rendelkezések 

 

3. § 

 

 

E rendelet alkalmazásában 

 

- települési folyékony hulladék: az ingatlanon keletkező és ott gyűjtött, tárolt 

szennyvíz 

 

- ideiglenes tárolásra szolgáló létesítmények: 

kizárólag házi, kommunális szennyvíz elhelyezésére szolgáló közműpótló 

építmény. 

 

- helyi közszolgáltatás: települési folyékony hulladék összegyűjtését, 

elszállítását, ártalmatlanítását kell érteni 

 

- folyékony hulladék ártalmatlanítása: a folyékony hulladék elhelyezése leürítő 

helyen szennyvíztisztító telepen, valamint a környezet veszélyeztetést és 

környezet szennyezést megakadályozó kezelése fizikai-kémiai vagy biológiai 

módszerrel. 
1
 

 

 

II. Fejezet 

Ingatlantulajdonosok kötelezettsége 

 

4. § 

 

 

(1) E rendelet 2. § (2) bekezdésében foglalt ingatlan tulajdonosa, használója köteles a helyi 

közszolgáltatást igénybe venni, amennyiben ingatlanán települési folyékony hulladék 

keletkezik. 

 

(2) az ingatlan tulajdonosa köteles az ingatlanán keletkezett folyékony hulladékot a 

213/2001 (XI. 14.) Kormány rendeletben, valamint a külön jogszabályban 

meghatározott műszaki és közegészségügyi előírások szerint gyűjteni és ideiglenesen 

tárolni, továbbá az annak begyűjtésére jogosult hulladékkezelőnek átadni. 
2
 

 

(3) Az ingatlan tulajdonosa köteles az ingatlanán keletkezett települési folyékony hulladék 

elszállítását és ártalmatlanítását e rendeletben kijelölt szolgáltatónak bejelenteni. 

 

(4) A helyi közszolgáltatás igénybevételéért a közszolgáltatási díjat megfizetni. 

 

 

5. § 

 

 

Települési folyékony hulladékot kizárólag a Szolgáltató hulladékártalmatlanító telepén 

Törökszentmiklós, Óballai út 458 hrsz. alatt szabad elhelyezni. 
 

1 kiegészítés 

2 módosítás 
3 kiegészítés 



 

III. Fejezet 

A szolgáltató kötelezettségei 

 

6. § 

 

 

(1) A Szolgáltató a közszolgáltatással összefüggő tevékenységét mindenkor a vonatkozó 

jogszabályi előírásokban foglalt műszaki, közegészségügyi és egyéb feltételeknek 

megfelelően köteles ellátni. 

 

(2) A Szolgáltató köteles a tulajdonos bejelentésétől számított 72 órán belül a 

közszolgáltatást elvégezni. 

 

(3) A Szolgáltató a települési folyékony hulladék elszállítását nem tagadhatja meg, kivéve, 

ha a szippantandó anyagról érzékszervi megállapítás alapján feltételezhető, hogy a 

vonatkozó jogszabály szerint nem tekinthető települési folyékony hulladéknak. 

Ez esetben a szolgáltató laboratóriumi vizsgálat készítésére köteles. 

 

(4) A Szolgáltató közterületen folyékony hulladékot csak úgy szállíthat, hogy a 

szállítmányból elfolyás, csepegés nem keletkezhet. 

 

a.) A szolgáltató a folyékony hulladékszállításra használt eszközök folyamatos 

tisztításáról a telephelyén köteles gondoskodni a bűz szennyezés elkerülése 

érdekében. A tisztításkor keletkező szennyvíz hatóságilag engedélyezett helyen 

kívüli elhelyezése (élővíz, használaton kívüli ásott kút, mély fekvésű terület stb.) 

tilos! 
1
 

 

(5) A Szolgáltató köteles a települési folyékony hulladék eredetét igazolni és az erre 

vonatkozó iratokat 5 évig megőrizni, és a közszolgáltatás ellátásáról nyilvántartást kell 

vezetnie. 

 

 

Közszolgáltatási szerződés 

 

7. § 

 

(1) A települési folyékony hulladékkal kapcsolatos kötelező közszolgáltatás teljesítésére az 

önkormányzat a Szolgáltatóval közszolgáltatási szerződést köt. 

 

(2) A szerződés 5 évre szól, és az aláírás napján jön létre, és e naptól számított 5. év utolsó 

naptári napján szűnik meg. 

 

(3) A közszolgáltatási szerződésben különösen rögzíteni kell: 

a.) a szolgáltatás teljesítésének bejelentéstől számított maximális határidejét, 

b.) a települési folyékony hulladék gyűjtésének módját, 

c.) a települési folyékony hulladékkal kapcsolatos kötelező közszolgáltatás igazolási és 

ellenőrzési módját, 

d.) a közszolgáltatás finanszírozásának módját és feltételeit, 

e.) a Szolgáltató lakossági tájékoztatási kötelezettségét. 
 

1 kiegészítés 



(4) Jogszabályban foglalt feltétel bekövetkezése miatt a közszolgáltatási szerződés 

megszűnhet. 

 

(5) A szerződés lejártát megelőzően legalább 6 hónappal felmondható a közszolgáltatási 

szerződés amennyiben súlyos szerződésszegés történik a szerződő felek részéről. 

 

(6) A képviselőtestület a Szolgáltató közszolgáltatási tevékenységét és a szerződés 

végrehajtásának tapasztalatait évente értékeli. 

 

 

IV. Fejezet 

Helyi közszolgáltatási díj 

 

8. § 

 

(1) A települési folyékony hulladékkal kapcsolatos helyi közszolgáltatás díj számításának 

alapja az elszállított települési folyékony hulladék 1 m
3
-e. 

 

(2) A díjat az elszállított mennyiség után köteles a tulajdonos a Szolgáltatónak megfizetni. 

 

(3) A szolgáltatás díja és megfizetésének módja az igénybevevő és a szolgáltató közötti 

megállapodás alapján történik, melynek 2004 évi mértéke 590 Ft+ÁFA/m
3
. 

Amennyiben a szennyvíz elvezető cső a 25 m eléri, vagy meghaladja a szolgáltató 20 %-

os felárat számol fel. 

 

(4) A települési folyékony hulladékkal kapcsolatos közszolgáltatás díját évenként állapítja a 

képviselőtestület a szolgáltató javaslata alapján. 

 

 

V. Fejezet 

Záró rendelkezések 

 

9. § 

 

Ez a rendelet a kihirdetés napján lép hatályba. 

 

 

10.§
1
 

 

E rendelet a belső piaci szolgáltatásokról szóló, az Európai Parlament és a Tanács 

2006/123/EK irányelvének figyelembevételével készült és azzal összeegyeztethető 

szabályozást tartalmaz. 

 

 

 

Tiszatenyő, 2004. október 18. 

 

 

 Kazinczi István sk. Nagy Mihályné sk 

 polgármester jegyző 

                                                 
1
 Beiktatta 11/2009.(IX.25.)ÖR 



 

 

Kihirdetési záradék: 

E rendeletet hirdetőtáblán 2004. november 1. napján kihirdettem. 

 

 

 Nagy Mihályné sk. 

 Jegyző 

 

 

 


